
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 137Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2019/039 - CPL, Contrato nº 
2019/040-CPL Decorrente: Pregão Eletrônico 001/2019. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde. Contrata-
das. IRMÃOS ANJOS LTDA - EPP, CNPJ: 01.552.709/0001-62; Polymedh 
Eireli-Epp, CNPJ: 63.848.345/0001-10. Objeto: Aquisição de material de 
higiene e limpeza hospitalar para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba/PA. 1º Termo Aditivo a 
prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 
19/02/2019 a 19/02/2021, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 
8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 583314

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇO N° 002/2020

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resultado 
fi nal da Tomada de Preço n.º 002/2020. Empresa Vencedora: OCA-CIVIL, 
ELÉTRICA E TRANSPORTES LTDA - ME, valor: R$ 380.351,87 (Trezentos 
e oitenta mil, trezentos e cinquenta e um reais e oitenta e sete centavos.

Afuá-PA, 22 de setembro de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

PREGOEIRO
Protocolo: 583315

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 016-A/2020-CPL. REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 004/2019. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2019 - PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 012/2019. Pregão Presencial SRP Nº 003/2019, Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Fretamento de Aeronave, para Atender as Necessidades 
dos Fundos Municipais e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Anajás/PA. CONTRATO Nº 016-A/2020-CPL. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anajás; CNPJ nº 05.849.955/0001-31; Fundo Municipal de Educação; CNPJ nº 
28.551.022/0001-69; Fundo Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; 
Fundo Municipal de Assistência Social; CNPJ nº 18.818.945/0001-80. Contrata-
da: Empresa Heiss Táxi Aéreo Ltda. Valor total de R$ 537.500,00 (quinhentos e 
trinta e sete mil e quinhentos reais). Vigência 24/03/2020 à 31/12/2020.

Protocolo: 583316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2-007/2020 
Tipo de Licitação: Menor Preço. Objeto: Execução de obras/serviços de ade-
quação de estradas vicinais, na Vicinal Massarapó, zona rural do município 
de Barcarena/PA, conforme projeto básico, planilha orçamentária e demais do-
cumentos técnicos anexos ao edital. Abertura: 13/10/2020 às 09:00h. O edital 
encontra-se disponível na sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
17:00h, no prédio da prefeitura, sito à avenida Cronge da Silveira, nº 438 - altos 
- PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-000. O edital também 
poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da prefeitura 
no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao ou no portal do 
jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”). Demais informações no depar-
tamento de licitações e contratos, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 17:00h; 
ou através do e-mail: cplpmb2013@gmail.com; ou pelo telefone: (91) 99393-
6685. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 583317

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
RETIFICAÇÃO 

No aviso de licitação da Tomada de Preço nº 2/2020-022, publicado na 
DOE/PA, pág. 82, no dia 21/09/2020. ONDE SE LÊ: abertura: 07 de ou-
tubro de 2020. LEIA-SE: Assinatura: 09 de outubro de 2020. As demais 
informações continuam inalteradas. Marianne Souza da Silva - Prego-
eira Municipal.

Protocolo: 583318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de 
Equipamentos de Proteção Individual (Epi’s) para atender as necessida-
des das Secretarias e do Prédio da Prefeitura Municipal de Breves/Pa, a 
fi m de atender a Situação Causada Pela Pandemia de Covid-19. Vence-
dora: J. N. C. Correa e Carvalho Ltda CNPJ 03.698.468/0001-90. Valor 
R$ 98.612,50. Vencedora: Marajo Home Center Comercio e Serviços Ltda 
CNPJ: 18.233.963/0001-09. Valor R$ 71.905,50. Vencedora: M. F. Malacri-
da Distribuidor de Produtos Hospitalares - Me CNPJ: 17.463.880/0001-35. 
Valor R$ 12.210,00. Antônio Augusto Brasil da Silva. Prefeito Municipal.

CARTA CONVITE Nº CC 005/2020. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Manuten-
ção Preditiva, Preventiva e Corretiva dos Semáforos dos Cruzamentos Si-
tuados no Município de Breves/Pa. Vencedor: J. Cardoso Ramos Eireli, com 
o valor total global de R$ 171.072,00(cento e setenta e um mil, setenta e 
dois reais). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Antônio 
Augusto Brasil da Silva.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020 CPL/PMB 

Objeto: Contratação De Empresa Especializada no fornecimento de ma-
teriais gráfi cos, para atendimento da demanda da prefeitura municipal de 
breves. tendo em vista a constante necessidade desses materiais nas mais 
variadas formas, tais como blocos de emissão de licença, formulários, ta-
lonários, certifi cados, blocos de auto de infração, de registro, confecção 
de convites, folders, material gráfi co de uso corrente no expediente admi-
nistrativo, como capas para processos, envelopes, pastas personalizadas, 
etc., material gráfi co usado na área médica, material de divulgação, entre 
outros. Abertura: 15/10/2020 às 09:00hs. Edital e anexos: http://breves.
pa.gov.br/site/, Portal TCM/PA, Portal de Compras Públicas e Setor de Li-
citações sito á Praça 03 de Outubro, nº01, Breves/PA. Horário 08:00hs às 
12:00hs. Luiz Martins Neto. Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020 CPL/PMB 
Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo van com acessibilidade zero qui-
lômetro para potencialiar os atendimentos que são realizados pela secre-
taria municipal de assistência social, conforme especifi cações e condições 
gerais de fornecimento e execução contidas no termo de referência. Aber-
tura: 21/10/2020 às 09:00hs. Edital e anexos: http://breves.pa.gov.br/
site/, Portal TCM/PA, Portal de Compras Públicas e Setor de Licitações sito 
á Praça 03 de Outubro, nº01, Breves/PA. Horário 08:00hs às 12:00hs. Luiz 
Martins Neto. Pregoeiro Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020 CPL/PMB. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de alu-
guel de transporte Marítimo para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais Do Município De Breves. Abertura: 14/10/2020 às 09:00hs. 
Edital e anexos: http://breves.pa.gov.br/site/, Portal TCM/PA e Setor de 
Licitações sito á Praça 03 de Outubro, nº01, Breves/PA. Horário 08:00hs 
às 12:00hs. Luiz Martins Neto. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 583320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020 - PMCP 
Objeto do contrato: contratação de empresa especializada na implantação 
de infraestrutura viária com a recuperação das estradas vicinais: sendo 
11,200 km no trecho entre a comunidade barro vermelho à comunidade 
nova colônia, 7,100 km entre a comunidade grota seca à pa 253 e 4,00 km 
entre a comunidade são benedito à pa 253, no município de capitão poço 


